
SDH Dolní Měcholupy 
 

   Naše městská část o necelých třech tisících obyvatelích leží na východní straně Prahy. 

 

   Zde se k tréninkům na naší dráze scházíme dvakrát týdně, čtvrtky všechny naše mládežnická 

družstva a pondělky my – starší žáci. 

   Náš letošní postup nebyl rozhodně předem jistý, letos totiž hned několik pražských družstev 

sestavilo silná družstva dětí, díky čemuž vypukl litý boj o reprezentaci Prahy na  MČR, letos na 

prakticky ‚domácí‘ půdě. Ačkoli jsme první kolo i díky bezchybnému brannému závodu odběhnutému 

na podzim vyhráli, v kole krajském bylo zapotřebí naše výkony ještě trošičku vylepšit. Nakonec o 

našem letošním postupu – stejně jako loni – rozhodly až požární útoky, ve kterých jsme sice letos 

skončili druzí, ale přesto nám to stačilo k radosti a zopakování úspěchu v podobě postupu na MČR. 

 

   Naše družstvo ve složení Petr Holeksa, Lukáš Plhal, Ondřej Vojta, Mirek Němeček, Michal a Boris 

Popsimovovi, Kristýna Vojtová, Míša Jarolímová, Alena Kašpárková, Matyáš Kronovetr, Michal Jurča a 

v neposlední řadě Petr Voříšek, se musí na MČR obejít bez posledních třech jmenovaných, tudíž 

Matyho, Michala a Petra. Z toho důvodu nás doplní členové z SDH Řeporyje, Honza Brynda – který 

s námi absolvoval MČR i loni v Brně, a Bára Fenclová. 

 

   Neměli bychom také zapomenout vyzdvihnout naše skvělé vedoucí. Pro některé z nich to bude po 

Trutnově absolvování již druhého letošního MČR, jen v jiné roli. Jsou jimi hlavní vedoucí Libor a Iveta 

Vojtovi, Terka a Milada Růžičkovi, Zdena Blahetová a samozřejmě náš dík patří také našim řidičům 

Vláďovi Blahetovi a Martinu Vojtovi. 

 

Loni byly naše cíle nabrat zkušenosti a zážitky, letos si republikové klání chceme užít, zlepšit časy na 

co nejvíce disciplínách a vylepšit loňské umístění. 

 

 


